
Pag. 1 di 2 

 

 
                            

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 
Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

Decreto Presidenziale n.  35/20 del 11/09/2020 

 

OGGETTO: Nomina della Commissione relativa alla procedura di gara per l’affidamento dei lavori 

di manutenzione dell'area parcheggio antistante la sede territoriale di Catania 

dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale - CIG: ZA92DC59C3. 

  

IL PRESIDENTE 

 

Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, e 

successive modifiche; 

Visto il Decreto MIT n. 126 del 04.04.2017 relativo alla nomina del Presidente dell’Autorità di 

Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale;   

Vista la Delibera Presidenziale n. 44/20 del 22/07/2020 di approvazione della perizia tecnica dei 

lavori in oggetto, con impegno di spesa e relativa nomina del Responsabile Unico del Procedimento 

nella persona del Dott. Francesco Cacciaguerra, dando mandato allo stesso di procedere 

all’affidamento, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. mediante invito 

esteso ad almeno due operatori economici; 

Preso atto che è stata avviata la procedura di affidamento diretto, previa indagine di mercato, in 

ordine a quanto disposto con la Delibera come sopra richiamata, mediante trattativa diretta multipla 

inviata a tre operatori economici in data 09/09/2020 sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione; 

Considerato che il termine ultimo di scadenza per la presentazione dell’offerta relativa alla 

procedura di affidamento dei lavori in oggetto è stato fissato al 13.09.2020; 

Considerato che è necessario procedere alla nomina della Commissione di gara deputata allo 

svolgimento delle attività di verifica delle offerte economiche, pervenute sul mercato elettronico 

della Pubblica Amministrazione entro il termine di presentazione delle offerte; 

Visto il Regolamento per la nomina, la composizione ed il funzionamento delle commissioni di 

gara per lavori, servizi e forniture e per la determinazione dei compensi dei commissari approvato 

da questa Autorità di Sistema Portuale, giusto Decreto del Presidente 07/2017 del 02/10/2017 e 

successiva modifica del 08/06/2018; 

Preso atto della disponibilità a svolgere le funzioni di Presidente della Commissione di gara e di 

componenti rispettivamente da parte del Dott. Francesco Cacciaguerra, della Dott.ssa Valeria Ranno 

e del Sig. Mario Bianca dipendenti di questo Ente; 
 

DECRETA 
 



Pag. 2 di 2 

 

di nominare la Commissione di gara deputata allo svolgimento delle attività di verifica delle offerte 

economiche, pervenute a questo Ente sul mercato elettronico della Pubblica Amministrazione 

relative alla procedura di affidamento dei lavori di manutenzione dell'area parcheggio antistante la 

sede territoriale di Catania dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale, così 

composta: 

• Dott. Francesco Cacciaguerra - Presidente; 

• Dott.ssa Valeria Ranno - Componente; 

• Sig. Mario Bianca – Componente. 

Dispone la notifica, per i conseguenti adempimenti, agli interessati.     

            

                                                                                                        Il Presidente 

                                                                                                        Avv. Andrea Annunziata 


